stigiis a magis Pharaonis Moysi resistis dicit, « Intelligi, inquit, datur, ne transgressores angelos, aërias potestates istam caliginem, tanquam in suam rem, ab illius sublimis aetheriæ puritate detrusas, per quas magicæ artes quid possunt, valere aliquid nisi data datur. Datur autem, vel ad fallendos in Ægyptios, et in ipsos etiam magos eorum spirituum seductione viderentur, a quibus fiebant Dei veritate damnum admonendos fideles ne tale aliquid igno desiderent, propter quod etiam ræ auctoritate sunt prodita: vel ad probandam, manifestandamque justitiam. Neque enim parva visibilium mirabilia Job cuncta quæ habebat amisit, sanam corporis sanitatem. » Quidquid transgressores mali faciunt, non ipsis servit natura corporalis, sed Deo, 617 a quo datur. Nec ideo putandum est istis transgressis ad nutum servire hanc visibilium rem, sed Deo potius a quo hæc potestas in sublimi et spiritali sede incommutat. Nam et damnatis inique etiam in terra aqua, et ignis, et terra, ut faciant datur volunt, sed quantum finitur, »

PROGATIO IX ET RESPONSIO.

namus ut fraus in iudicio fuerit operata, qui licet perderit angelici spiritus non amisit naturæ subtilitatem, et pernitino, aut pro infidelitate non recte ut pro purgatione fidelium, fuit Judam a voluntate Christo communicantem et Paulum post tertii cœli raptum condidit maxima exercenda occulto, sed datur, permittitur divino iudicio, sicut Pharaonis multa acta sunt, quæ Moyses ini fecerat. Et ad probationem Job aëria, ignis de cœlo aërio oves puerosque Antichristus per se suosque ministros urus est, ita ut in errorem inducantur potest electi, Et per Pythonissam spectata ostensa est. Et in libro Dialogorum, datur Gregorio, legimus (*lib. xi, c. 10*): « In templo idolo, et ad horam casu in coquina, exire repente visus est, atque in monachorum oculis, quia omne ejusdem iudicium consumeretur ostendit: cunque flamam et ignem quasi extinguendo perculsatus ab eodem tumultu vir Domini advenit, qui eundem in oculis fraus suis vero non esse considerans, caput rationem inflexit, et eos, quos phantasma igne deludi, revocavit fratres ad oculum sanum illud coquinæ ædificium asserent, et flammam, quas antiquus hostis viderent. » Et in Petri itinerario de Clever legitur, quod ut a fidelibus interficeretur,

tur, a Simone Mago, quem deseruerat, unguento perunctus, ejusdem Simonis imaginem omnium oculis referebat, solus Petrus cum qui erat intuebatur, et orans discipulos ad eorum oculos revocavit, et deluso plantasmate intuentium obtutibus speciem propriam reddidit. Sed et in Vita Joannis monachi quondam parentes filiam suam operante dæmone equam esse cernebant. In Evangelio quoque legimus de duobus discipulis cum Christo pergentibus ac dubitantibus, quia oculi eorum tenebantur ne eum agnoscerent (*Luc. xxiv, 16*). Quod impedimentum in oculis eorum non incongruenter accipimus a Satana fuisse, ne agnosceretur Jesus: sed tamen a Christo facta est permissio usque ad sacramentum panis, ut unitate corporis ejus participata, removeri intelligatur impedimentum inimici, ut Christus possit agnosci. Sic et non mirum, si in iudicio, 618 exigente incredulitate hæsitantium atque in fide dubitantium, talia permittat Dominus fieri, qui talem se exhibuit in oculis dubitantium foris, qualis habebatur apud eos intus quod factum est in eorum oculis, non veritate fallente, sed ipsis veritatem percipere non valentibus, et aliud quam res est opinantibus. Sicut et beatus Gregorius de Maria dicit (*hom. 25 in Evang.*): « Quæ Dominum quærebat, quem resurrexisse minime credebat; sed quia amabat et dubitabat, videbat et non agnoscebat, cumque illi et amor ostenderat, et dubietas abscondebatur. » Et præfatis duobus discipulis ambulantes in via, non quidem credentibus, Dominus apparuit, sed eis speciem quam agnoscerent non ostendit. Hoc ergo egit foras Dominus in oculis corporis, quod apud eos agebatur intus in oculis cordis. Nihil ergo simplex veritas per duplicitatem fecit, sed talem se eis exhibuit in corpore, qualis apud eos erat in mente. Et sanctus Augustinus in libro de Doctrina Christiana (*lib. xi, c. 10*): « Superstitiosum est quidquid institutum est ab hominibus ad consultationes et pacta quædam significationum cum dæmonibus placita atque fœderata, qualia sunt molimina magicarum artium, aruspicum et augurum libri. Ad hoc genus pertinent omnes etiam ligaturæ atque remedia, quæ medicorum quoque disciplina condemnat, sive in præcantationibus, sive in quibusdam notis, quas characteres vocant, sive in quibuscumque rebus suspendendis atque illigandis (*ibid., c. 24*). Quæ omnia tantum valent, quantum præsumptione animorum: quasi communi quadam lingua cum dæmonibus fœderata sunt; quæ tamen plena sunt omnia pestiferæ curiositatis cruciantissollicitudinem mortiferæ servitutis, Non enim quia valebant animadversa sunt, sed animadvertendo atque signando factum est ut valerent. Et ideo diversis diversa proveniunt, secundum cogitationes et præsumptiones suas. Illi enim Spiritus qui decipere volunt, talia procurant cuique, qualibus eum irretitum per suspiciones et consensiones ejus viderint. » Et venerabilis presbyter Beda in Commento libri Samuelis dicit (*lib. iv, c. 8*): « Si quem vero movet, quomodo mulier arte dæmoniaca prophetam